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Rettelsesblad 

Erstatter forslag af 30. januar 2018 

(Der er foretaget tekniske rettelser af lovteknisk karakter.  

Rettelserne er foretaget i §§ 1, 2 og 5-8) 

 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af forskellige landstingslo-

ve og Inatsisartutlove vedrørende skatter og afgifter samt overførselsindkomster 

(Tilpasning af satser vedrørende indkomstskat, afgifter på automatspil, miljøafgift på produk-

ter til energifremstilling, havneafgift, indførselsafgift, afgifter af visse drikkevarer fremstillet i 

Grønland, alderspension og førtidspension) 

 

§ 1 

 

I landstingslov nr. 12 af 2. november 2006 om indkomstskat, som senest ændret ved  

Inatsisartutlov nr. 48 af 23. november 2017, foretages følgende ændring:  

 

1. § 47 d, stk. 2, 3.-5. pkt., ophæves.  

 

2.  Efter § 114 indsættes i kapitel 11:   

”  § 114 a.  Beløbene og beløbsgrænserne i § 19, stk. 2 – 4, § 39, stk. 3, § 39 a, stk. 5, § 47 d, 

stk. 2, § 47 f, stk. 4, og § 57, stk. 3, reguleres årligt pr. 1. januar med satstilpasningsprocenten 

for det pågældende finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringsprocent og aktuel ind-

komst.” 

 

§ 2 

 

I landstingslov nr. 3 af 17. maj 1990 om afgift på automatspil, som ændret ved blandt andet 

landstingslov nr. 15 af 7. november 2003 og senest ved Inatsisartutlov nr. 19 af 18. november 

2010, foretages følgende ændringer: 

 

1. I § 10 indsættes efter stk. 1, som nyt stykke: 

”  Stk. 2.  Afgiftssatserne i stk. 1 reguleres årligt pr. 1. januar med satstilpasningsprocenten for 

det pågældende finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringsprocent og aktuel indkomst.” 

 

Stk. 2-4 bliver herefter stk. 3-5. 

 

§ 3 
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I Inatsisartutlov nr. 21 af 18. november 2010 om miljøafgift på produkter til energifremstil-

ling, som ændret ved Inatsisartutlov nr. 1 af 14. april 2011, foretages følgende ændring: 

 

1. I § 1 indsættes som stk. 5: 

”  Stk. 5.  Miljøafgiften i stk. 2 reguleres årligt pr. 1. januar med satstilpasningsprocenten for 

det pågældende finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringsprocent og aktuel indkomst.” 

 

§ 4 

 

I landstingslov nr. 20 af 30. oktober 1992 om havneafgift, som senest ændret ved Inatsisartut-

lov nr. 14 af 3. juni 2015, foretages følgende ændring: 

 

1. I § 3, indsættes som stk. 3: 

”  Stk. 3.  Afgiften i stk. 1 reguleres årligt pr. 1. januar med satstilpasningsprocenten for det 

pågældende finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringsprocent og aktuel indkomst.” 

  

§ 5 

 

I landstingslov nr. 19 af 30. oktober 1992 om indførselsafgifter, som senest er ændret ved 

Inatsisartutlov nr. 2 af 25. maj 2016, foretages følgende ændring: 

 

1. I § 1 indsættes som stk. 3: 

”  Stk. 3.  Afgifter efter § 1, stk. 1, nr. 1-8, nr. 9, litra a og b, nr. 10-17, nr. 19, 20, 21, litra a og 

b, og nr. 25 reguleres årligt pr. 1. januar med satstilpasningsprocenten for det pågældende 

finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringsprocent og aktuel indkomst.” 

 

§ 6 

 

I landstingslov nr. 20 af 12. december 2003 om afgift af visse drikkevarerfremstillet i Grøn-

land, som senest ændret ved landstinglov nr. 9 af 19. oktober 2007, foretages følgende æn-

dring: 

 

1. Efter § 1 a indsættes som § 1 b: 

”  § 1 b.  Afgifter efter § 1 og § 1 a reguleres årligt pr. 1. januar med satstilpasningsprocenten 

for det pågældende finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringsprocent og aktuel ind-

komst.” 

§ 7 

 

I Inatsisartutlov nr. 20 af 23. november 2015 om alderspension, som senest ændret ved 

Inatsisartutlov nr. 6. af 2. juni 2017, foretages følgende ændring: 
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1. § 11 affattes således: 

”  § 11.  Beløbene i § 5, stk. 2, § 9 og § 10 reguleres årligt pr. 1. januar med satstilpasnings-

procenten for det pågældende finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringsprocent og 

aktuel indkomst.” 

§ 8 

 

I Inatsisartutlov nr. 40 af 9. december 2015 om førtidspension, som senest ændret ved 

Inatsisartutlov nr. 6 af 27. november 2018, foretages følgende ændring: 

 

1. § 18 affattes således: 

”  § 18.  Beløbene i § 16, stk. 3 og 4, og § 17, stk. 2 – 4, reguleres årligt pr. 1. januar med sats-

tilpasningsprocenten for det pågældende finansår, jf. Inatsisartutlov om en satsreguleringspro-

cent og aktuel indkomst.” 

§ 9 

 

Inatsisartutloven træder i kraft den 1. juni 2019 og har virkning første gang for finansåret 

2020. 

 

 

Grønlands Selvstyre, den xx. xxxx 2019 

 

 

 

Kim Kielsen 


